Şi, deoarece în sus-zisele scrisori ale luminăţiei voastre se spune 
lăm urit că ei trebuie să dea şi să treacă în stăpînirea acelui domn Do- 
minic, episcopul, fără a ţine seama de împotrivirea cuiva, toate moşiile 
şi drepturile de orice fel ale zisei biserici a Transilvaniei, în stăpînirea 
cărora se aflase acel domn episcop Andrei cît a trăit, de aceea ei, luînd 
pomenitele moşii numite Lopadea, Laz, Rachiş, Heyud, Aţintiş şi Nandra, 
în temeiul sus-zisei scrisori a înălţimii voastre, de la acel Petru, fiul lui 
Mykus, deţinătorul lor, le-au dat şi le-au trecut în stăpînirea adespo- 
menitului domn episcop şi, în numele acestuia, sus-pomenitului domn 
Vincenţiu arhidiaconul, ca să le stăpînească cu acel drept cu care se ştie 
că sînt ale sale, fără a ţine seama de împotrivirea de mai sus.

Dat în lunea dinaintea sărbătorii Naşterii fericitului Ioan boteză
torul, în anul mai sus arătat.

(Pe verso, de altă mină contemporană:) Cu privire la moşiile Lo
padea, Laz, Rachiş, Heyud, Aţintiş şi Nandra.

Bibi. Batthyaneum, arh. capitl. Alba Iulia, lădiţa 5, nr. 658, 659.
Orig. perg., cu fragmente de pecete ogivală din ceară de culoare deschisă,
aplicată pe verso.
EDIŢII: Ub., II, p. 141—142.
REGEŞTE: Beke, Erd. kâpt., nr. 659 (cu data greşită).

1 Astfel în orig.
2 10 iunie.

158 1357 iunie 20, (Oradea),

Nos, capitulum ecclesie Waradyensis, tenore presencium signifi- 
camus quibus expedit universis quod nos litteras excellentissimi prin- 
cipis, domini Lodouici, dei gratia illustris regis Hungarie, recepimus
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sumpmo cum honore hune tenorem continentes: (Urmează actul lui Lu
dovic, regele Ungariei, din 24 aprilie 1357, nr. 114). Nos igitur, mandatis 
eiusdem domini noştri regis obedire cupientes, u t tenemur, unacum pre- 
nominato Leukus de Hedruhfaya, homine ipsius, discretum virum ma- 
gistrum Turul presbiterum, rectorem altaris sancte cruciş, transmisimus 
ad predicta mandata prefati domini noştri regis fideliter exsequenda. 
Qui demum, ad nos reversi et per nos requisiti, nobis concorditer re- 
tulerunt quod ipsi, in dictis partibus Transiluanis undique procedendo, 
ab omnibus nobilibus, Siculis et Saxonibus, aliisque cuiusvis status et 
condicionis hominibus eiusdem partis, in tribus congregacionibus uni
versităţi nobilium, Siculorum et Saxonum, diete partis Transiluane, 
Torde, in Odwarhel1 et in Cybinio, diversis in terminis, pro quibusdam 
negociis eorundem arduis proclamative celebratis, facta diligenţi inqui- 
sicione, palam et occulte, communiter et sigillatim2 tăiem de premissis 
comperissent veritatem, quod predictum castrum Zenthmyhalkwe voca- 
tum intra metas possessionum eiusdem capituli ecclesie Transiluane si- 
tum foret, ex eoque semper et ab antiquo, cuius memoria non exstaret, 
ad eandem ecclesiam et per consequens ad capitulum eiusdem ecclesie 
pertinuisset et nune deberet pertinere; quod quidem castrum olim idem 
dominus Andreas episcopus eiusdemque pie recordacionis predecessores 
indebite occupassent ut detinuissent occupatum, eodemque domino An
drea episcopo, sicut deo placuit, migrante ab hac vita, idem dominus 
Andreas woyuoda, iura impetendo ecclesiastica, iam dictum castrum 
mânu occupativa usurpando, oppressa equitate, se in ipsum castrum 
intromittere veritus non fuisset, in detrimentum ipsius capituli ecclesie 
Transiluane non modicum et iacturam. Et hec omnia premissa memoraţi 
nobiles, Siculi et Saxones, aliarumque condicionum homines, a quibus 
investigatum fuisset, ad fidei eorum constanciam deo debitam fidelita- 
temque eorum, regie maiestati sueque sacre corone regie3 conservandam, 
uniformiter affirmassent.